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Undersøgelse ser på vold mellem unge kærester  
 
I denne uge modtager 8000 tilfældigt udvalgte unge mellem 16 og 24 år et brev, hvor de 
opfordres til at deltage i den landsomfattende undersøgelse - Ungdomsliv 2007. 
Det er Statens Institut for Folkesundhed som i samarbejde med Ligestillingsafdelingen står 
bag undersøgelsen.  
 
De mulige deltagere får et login til et spørgeskema på internettet, som det vil tage ca. 30 
minutter ved computeren at svare på. Foruden at blive spurgt om uddannelse, trivsel, 
helbred og f.eks. alkohol- og rygevaner, handler en stor del af spørgsmålene om de unges 
holdning og oplevelser omkring vold og seksuelle overgreb blandt kærester, men også i 
familien, blandt venner og på gaden. 
 
Speciallæge Karin Helweg-Larsen ved Statens Institut for Folkesundhed, som er ansvarlig 
for undersøgelsen siger om baggrunden. ”Vi ved meget om unges sundhedsadfærd f.eks. 
om de ryger, drikker alkohol og dyrker motion, men vi ved forbavsende lidt om deres 
kæresteforhold, og deres egen opfattelse af, hvad der er tilladt, og hvad der ikke er tilladt 
blandt kærester.” 
 
Resultaterne ventes at blive offentliggjort i marts 2008, og selvom der er tale om et 
sensitivt emne, håber forskerne at så mange unge som muligt vil deltage. 
 
”De fleste af os har oplevet dejlige, men også mange svære ting i de første 
kæresteforhold. Kærlighed og seksuelle erfaringer er ofte knyttet til bristede forhåbninger, 
og det er måske den allervigtigste årsag til at nogle unge trives dårligt,” siger Karin 
Helweg-Larsen, Statens Institut for Folkesundhed. 
 
 
Kontaktperson vedr. interview og baggrund: 
Karin Helweg-Larsen, speciallæge Statens Institut for Folkesundhed, 
telefon 3532 6382, e-mail khl@si-folkesundhed.dk
Nina Maria Hart Schütt, videnskabelig assistent, Statens Institut for Folkesundhed, 
telefon 3532 6375, e-mail nms@si-folkesundhed.dk
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Statens Institut for Folkesundhed har siden 1. januar 2007 hørt under Syddansk Universitet. 
Adressen: Øster Farimagsgade 5 A, 1399 København K, Tlf. 3920 7777 
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